
9/4. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc, konané dne 12.4.2023 
__________________________________________________________________________ 
Návrh: Úprava výše odměn neuvolněným zastupitelům 
__________________________________________________________________________ 
 
Důvodová zpráva: 
 
Na posledním zasedání zastupitelstva 9/3 jsem jako opoziční zastupitel předložil návrh na 
vyrovnání odměn zastupitelů na stejnou úroveň násobku limitu aktualizovaného vládního 
nařízení a to tak, aby nedošlo k navýšení celkových výdajů na odměny (návrh byl rozpočtově 
neutrální). Důvodem bylo odstraněním disproporce mezi odměnami zastupitelů radniční 
koalice, jež jsou obvykle v neuvolněných funkcích radních a předsedů výborů/komisí, které 
jsou na úrovni 100 % vládního limitu, a mezi odměnami opozičních zastupitelů, které jsou 
s jednou výjimkou výlučně v pozicích řadových členů výborů/komisí, jejichž odměna byla 
nastavena na úrovni 72 % vládního limitu. Viz tabulka níže. 
 
neuvolněná funkce aktuální výše nařízení vlády podíl a.v./n.v. 
místostarosta 41 439,- 50 857,- 81,48% 
člen rady 11 301,- 11 301,- 100,00% 
předseda výboru/komise 5 651,- 5 651,- 100,00% 
člen výboru 3 391,- 4 709,- 72,01% 

 
Tento návrh nebyl přijat hlasy zastupitelů z radniční koalice. Jejich argumentace byla různá, ale 
nejvíce byla akcentována snaha o úspory (ačkoliv byl můj návrh rozpočtově neutrální, tedy by 
neznamenal zvýšení výdajů). Předkládám proto upravený návrh, který je striktně úsporný, se 
kterým se mohou zastupitelé, kteří takto argumentovali, plně ztotožnit. Navrhuji, aby byly 
odměny všech neuvolněných zastupitelů upraveny na úroveň 72 % vládního návrhu a takto byla 
odstraněna disproporce mezi jednotlivými typy neuvolněných funkcí, jaké zastupitelé zastávají.  
 
Navrženou úpravou vznikne úspora cca půl milionu korun ročně, resp. vyšší po zápočtu dalších 
personálních výdajů s odměnami spojenými (přesná výše dle obsazenosti jednotlivých funkcí). 
 
 
Navržené usnesení: 
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje s platností od 1. 5. 2023 změnu výše odměn 
zastupitelů v neuvolněných funkcích na úrovni 72 % limitu aktuálního nařízení vlády dle 
tabulky níže. 
 
neuvolněná funkce navržená výše 
místostarosta 36 617,- 
člen rady 8 137,- 
předseda výboru/komise 4 069,- 
člen výboru 3 390,- 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 035,- 

 
 
V Brně dne: 7. března 2023 
 
Zpracoval: Antonino Milicia Předkládá: Antonino Milicia
 


